CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
IMPtVI

INDICAÇÃO N9 2766/2019

Súmula - Indico ao Poder Execujlvc/ na pessoa do
Excelentíssimo Senhor Igor S^res Ebert, Prefeito
Municipal, da necessida^de implantação de
iluminação pública de qualidade (LED) na rua
Sebastião Matias em toda a sua extensão, nesta
municipalidade.

INDICO à Mesa, após ouvir o douto plenário, na forma regimental vigente, que
seja oficiado o Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,
Prefeito Municipal, da necessidade de implantação de iluminação de pública de
qualidade (LED) na rua Sebastião Matias em toda a sua extensão, nesta
municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Esta rua há tempos sofre com precariedade da iluminação pública, sendo
necessário uma manutenção da mesma. Os moradores que se reportaram a este
legislador, informaram que a rede de iluminação pública está com falhas com lâmpadas
queimadas e algumas luzes são muito fracas, não alcançando um facho de luz o
suficiente para que o local seja bem iluminado e com tudo isso, essa problemática já
acarretou diversos transtornos paras os transeuntes, que ao regressar de seu trabalho,
escolas e até mesmo os que precisam se deslocar ao comercio local, encontraram
inúmeros problemas tais como assaltos, quedas, etc. Visto o empenho da atual gestão
em solucionar a estas e outras problemáticas do município, é que faço esta indicação.

Provada a necessidade e viabilidade de que seja solucionado, conto com o apoio
dos nobres pares para aprovação.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 09 de setembro de 2019.

ITAPEVI

OTOCOLO

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeir

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

incEUj

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+55114141-4472

www.camaraltapevi.sp.gov.br
DBDDe camaraitapevi

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

,'-AIVIAKA Municipal ufc riAPhvii

ENCAíVilMf

/2019INDICAÇÃO N

Súmula: "Indico Limpeza no escadão
situado na Rua Penéiope, em frente ao
imóvel de número 440, no bairro Parque
Wey. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Ramon Medrano de Almada, Secretário
de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para a realização de Limpeza no
escadão situado na Rua Penéiope, em frente ao imóvel de número 440,
no bairro Parque Wey.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

PROTOCOLO

1 2ÍÍ13

A; Assinatura|

Essa é uma solicitação dos moradores da região que vem solcitar
a realização deste serviço por conta de um entulho que se encontra na
calçada na parte baixa do referido escadão, o qual tem atrapalhado os
pedestres a passarem em segurança pela calçada conforme imagem
anexa.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, indico a essa
estimada secretaria a realização de Limpeza no escadão situado na Rua
Penéiope, em frente ao imóvel de número 440, no bairro Parque Wey,
para que com máxima urgência os pedestres que passam diariamente
tenham mais qualidade de vida e segurança ao passar.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 12 de setembro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tinínha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

r/ (tr.

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 0669A-090 +55114141-4472
vvww.camaraitapevi.sp.gov.br

dhddo câmaraitapevi

ê 1W.ÍÍ

f

l

m

% > 1